CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE
IRUPI - COMSEA

LEI MUNICIPAL NA 788/2014

ATA N0002/2024

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE IRUPI - ES (COMSEA)
Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se

ordinariamente o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Irupi, às16:00

horas, na Secretaria de Assistência Social, com a seguinte ordem do dia: APRESENTAÇÃO
PARA APROVAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DO COMSEA; INFORMATIVO
SOBRE ABERTURA DO EDITAL DO COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS - CDA.

A secretária executiva Kenny Oliveira da Silva, deu início a reunião cumprimentando a todos

os presentes: Andrea Amorim de Oliveira, Bruna Batista de Almeida Silveira, Bruna Oliveira

Viana, Geronide Cardoso, Marcia Aparecida Andrade Domelas, Michelle Costa Dias,

Reinaldo Rodrigues e Marlene Gonçalves. Após, foi passada a palavra para a presidente

Bruna, que fez uma breve explicação sobre o processo de elaboraçãodo Regimento Interno e

pontou já ter enviado o documento no grupo do whatsapp, após, realizou a leitura na íntegra

do mesmo e, não tendo nenhuma alteração sugerida pelos presentes, foi aprovado por
unanimidade. Em seguida, informou sobre a abertura do edital do CDA, apósapresentação,

bem como discutido entre os conselheiros, foi aprovado por todos o envio de documentação
de adesão do município ao programa. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a

reunião, sendo lavrada por mim, secretária executiva, Kenny Oliveira da Silva.

BRUNA BATISTA DE ALMEIDA SILVEIRA
Presidente Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

REINALDO RODRIGUES
Vice-Presidente Conselho Municipal Segurança Alimentar e Nutricional

SILV
Secretária Executiva

01 C /U9CC 'IC

CIQ(SK

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE
IRUPI - COMSEA

LEI MUNICIPAL NA 788/2014

BRUNA OLIVEIRA VIANA
Conselheira

ANDREA AMORIM DE OLIVEIRA
Conselheira

GERONIDE CARDOSO
Conselheiro

MÁRCIA A ARECIDA ANDRADE DO NELAS
Conselheira

DIAS
Conselheira

MA L s
onvidada

LISTA DE PRESENÇA
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA

DATA

Ana Beatriz Andrade

Andrea Amorim de Oliveira

Bruna Batista de Almeida Silveira

Bruna Oliveira Viana

Carlos Reis Faria

Ediézio Vimercate de Carvalho

Geronide Cardoso

Isaudino Alves de Souza

João Luiz Temoteo
Liana Amarins

Márcia Aparecida Andrade Dornelas

Michelle da Costa Dias

Rafaela de Souza Queiroz Santos

Reinaldo Rodrigues

Robson Geraldo dos Santos Belo

Samara Henriques da Silva

Solange Aparecida Alves de Vargas

Sebastiana Ricas Pereira do Nascimento

Convidado 001

Convidado 002

Convidado 003

Convidado 004

Convidado 005

ATA 000,